
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 893 del 20/01/2020 BOLOGNA

Proposta: DPG/2020/890 del 20/01/2020

Struttura proponente: SERVIZIO GIURIDICO DELL'AMBIENTE, RIFIUTI, BONIFICA SITI CONTAMINATI
E SERVIZI PUBBLICI AMBIENTALI
DIREZIONE GENERALE CURA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

Oggetto: PUBBLICAZIONE DELL'ELENCO AGGIORNATO DEI SITI FACENTI PARTE
DELL'ANAGRAFE DEI SITI INQUINATI DELLA REGIONE EMILIA ROMAGNA -
RETTIFICA

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO GIURIDICO DELL'AMBIENTE, RIFIUTI,
BONIFICA SITI CONTAMINATI E SERVIZI PUBBLICI AMBIENTALI

Firmatario: CRISTINA GOVONI in qualità di Responsabile di servizio

Cristina GovoniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 6



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Richiamate:

 la  propria  determinazione  dirigenziale  n.  23072  del  13

dicembre 2019 avente ad oggetto: “Pubblicazione dell'elenco

aggiornato dei Siti facenti parte dell'Anagrafe dei Siti

Inquinati della Regione Emilia Romagna”

 la  propria  determinazione  dirigenziale  n.  23545  del  19

dicembre 2019 avente ad oggetto: “Pubblicazione dell'elenco

aggiornato dei Siti facenti parte dell'Anagrafe dei Siti

Inquinati della Regione Emilia Romagna”.

Rilevato che:

 nell’allegato  parte  integrante  della  sopracitata

determinazione  n.  23072  del  13  dicembre  2019  è  stato

compiuto un mero errore di impaginazione 

 a seguito del sopracitato errore sono stati omessi dei dati

oggetto dell’allegato parte integrante

 con la sopracitata determinazione n. 23545 del 19 dicembre

2019 è stato rettificato l’atto n. 23072 del 13 dicembre

2019  e  per  mero  errore  materiale  nell’allegato  parte

integrante  dell’atto  non  è  stato  riportato  l’elenco

aggiornato  alla  data  13  dicembre  2019  dei  Siti  facenti

parte dell'Anagrafe dei Siti Inquinati della Regione Emilia

Romagna. 

D E T E R M I N A

1. di  sostituire  l’allegato  parte  integrante  della

determinazione n. 23072 del 13 dicembre 2019 avente ad

oggetto: “Pubblicazione dell'elenco aggiornato dei Siti

facenti  parte  dell'Anagrafe  dei  Siti  Inquinati  della

Regione Emilia Romagna” come sotto riportato

2. di  confermare  ogni  altra  parte  della  determinazione

n.23072  del  13  dicembre  2019  non  espressamente

Testo dell'atto

pagina 2 di 6



rettificata con il presente atto.

pagina 3 di 6



Provincia di Piacenza

Codice Regionale

Stato del Sito

Denominazione

Indirizzo - Località - Comune

Ente responsabile del procedimento

Soggetto comunicatore/obbligato

Soggetto obbligato (*)

Tipologia Sito

0803300313

Potenzialmente 

contaminato

Area pozzo "Cortemaggiore 57"

via Crocile – Bersano - BESENZONE

ARPAE/SAC Piacenza

ENI S.p.A. Divisione Exploration & Production 

Distretto Centro-Settentrionale

Area agricola

080330241

Potenzialmente 

contaminato

Deposito carburanti Siram

via Provinciale 1- Gragnanino - GRAGNANO 

TREBBIENSE

ARPAE/SAC Piacenza

SIRAM

Area commerciale

(*) valorizzato solo se diverso dal Soggetto comunicatore/obbligato

Provincia di Bologna

Codice

Regionale

Stato del Sito

Denominazione

Indirizzo - Località - Comune

Ente responsabile del procedimento

Soggetto comunicatore/obbligato

Soggetto obbligato (*)

Tipologia Sito

080370245

Certificato

EX PUNTO VENDITA  SHELL 12.024

VIA AMENDOLA 178 - CREVALCORE

COMUNE DI CREVALCORE

SHELL ITALIA SPA

Area residenziale

080370393

Certificato

GIANNELLI

via Idice Abbandonato 10 - MOLINELLA

COMUNE DI MOLINELLA

COMUNE DI MOLINELLA

Area residenziale

080370394

Certificato

MARTELLI

VIA PROVINCIALE INFERIORE - MOLINELLA

COMUNE DI MOLINELLA

MARTELLI MARIO

Non identificato

080370361

Certificato

CARTIERA RENO DE' MEDICI

via NEROZZI 44 - MARZABOTTO

COMUNE DI MARZABOTTO

CARTIERA RENO DE MEDICI

Area industriale

080370563

Certificato

F.LLI NAPOLETANO

via MONTIRONE 2 - SANT'AGATA BOLOGNESE

COMUNE DI SANT'AGATA BOLOGNESE

LA DIVINA COMMEDIA DI NAPOLETANO SALVATORE 

E C.

Area agricola

080370244

Certificato

EX ZUCCHERIFICIO CREVALCORE – 1

via DELLO ZUCCHERIFICIO - CREVALCORE

COMUNE DI CREVALCORE

COMUNE DI CREVALCORE

Area industriale

080370501

Certificato

ARNALDO FORNI EDITORE

via Gramsci 164 - SALA BOLOGNESE

COMUNE DI SALA BOLOGNESE

ARNALDO FORNI EDITORE

Area commerciale

080370491 CONSORZIO AGRARIO BOLOGNA MODENA COMUNE DI PORRETTA TERME Area commerciale

Allegato parte integrante - 1

pagina 4 di 6



Codice

Regionale

Stato del Sito

Denominazione

Indirizzo - Località - Comune

Ente responsabile del procedimento

Soggetto comunicatore/obbligato

Soggetto obbligato (*)

Tipologia Sito

Certificato via I MAGGIO 50 - PORRETTA TERME CONSORZIO AGRARIO DI BOLOGNA E MODENA
(*) valorizzato solo se diverso dal Soggetto comunicatore/obbligato

Provincia di Ravenna

Codice Regionale

Stato del Sito

Denominazione

Indirizzo - Località - Comune

Ente responsabile del procedimento

Soggetto comunicatore/obbligato

Soggetto obbligato (*)

Tipologia Sito

0803901027

Potenzialmente 

contaminato

Fosso di guardia della scarpata stradale presso 

via Renaccio, Faenza

via Renaccio snc - FAENZA

ARPAE/SAC Ravenna

Astra soc. cons. a r.l.

Infrastrutture viarie e 

aree limitrofe

(*) valorizzato solo se diverso dal Soggetto comunicatore/obbligato

Comune di Bologna

Codice

Regionale

Stato del Sito

Denominazione

Indirizzo - Località - Comune

Ente responsabile del procedimento

Soggetto comunicatore/obbligato

Soggetto obbligato (*)

Tipologia Sito

0803700670

Non Contaminato

PV carburanti Q8 3213

via toscana 117 - BOLOGNA

Comune di Bologna

KUWAIT Petroleum Italia spa - ROMA

Area commerciale

0803700674

Certificato

PV 2339 TotalErg

piazza Carducci 6

Comune di Bologna

TOTAL ITALIA SPA

Infrastrutture viarie e 

aree limitrofe
0803700675

Certificato

ex PV AGIP 25513

via bentini 11 - BOLOGNA

Comune di Bologna

Eni S.p.A.

Area commerciale

0803700676

Certificato

area PRU 44

via del Faggiolo - BOLOGNA

Comune di Bologna

La Pietra s.r.l.

Area incolta

0803700679

Certificato

area ex I.C.B.

via Larga 2 - BOLOGNA

Comune di Bologna

UNIFIMM s.r.l.

Area industriale

0803700672

Certificato

CREA S.p.A.

via della Direttissima 1 - BOLOGNA

Comune di Bologna

CREA S.p.A.

Area industriale

pagina 5 di 6



Codice

Regionale

Stato del Sito

Denominazione

Indirizzo - Località - Comune

Ente responsabile del procedimento

Soggetto comunicatore/obbligato

Soggetto obbligato (*)

Tipologia Sito

0803700677

Certificato

P.V.C. Q8 n°3215

via Emilia Ponente 207/2 - BOLOGNA

Comune di Bologna

KUWAIT Petroleum Italia spa - ROMA

Area commerciale

0803700673

Certificato

area Ex Officine Ortopediche Rizzoli

via SS Annunziata - BOLOGNA

Comune di Bologna

TOI Immobiliare

Area industriale

0803700678

Certificato

Cisterna condominiale

via Capo di Lucca 31 - BOLOGNA

Comune di Bologna

Studio Amministrazioni Immobiliari Patelli Mazzoni

Area residenziale

0803700671

Certificato

Banco di Sicilia

via Indipendenza 7 - BOLOGNA

Comune di Bologna

Banco di Sicilia S.p.A.

Area commerciale

pagina 6 di 6


